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Vår idé
ABF fi nns till för alla människor och 
organisationer som vill göra en annan värld möj-
lig. Genom folkbildning vill vi stärka demokratin 
och ge möjlighet för individer att växa, förverkliga 
sina drömmar och tillsammans med andra forma 
sin framtid. Vi tror på den radikala folkbildningens 
möjligheter att utmana och vara en demokratisk 
förändringskraft.

ABF Hallands vision
ABF Halland ska med kompetens, kreativitet och 
engagemang, skapa förutsättningar för folkbild-
ning och goda framtidsutsikter för grupper och 
individer. Med arbetarrörelsens värderingar och 
solidaritet som grund ska vi aktivt delta och på-
verka i samhället.

Vår värdegrund
ABF är en radikal idérörelse och en bred folk-
bildningsorganisation som tror på alla människ-
ors lika och unika värde. Folkbildning är för oss 
en idé om ett fritt kunskapssökande som kan ge 
människor mod och kunskap för att få makt och 
ansvar över såväl den egna vardagen som i sam-
hället som helhet. Vi är övertygade om att 
framtiden är påverkbar och att en annan värld 
därför är möjlig. Vi är en demokratisk mötesplats 
för folkbildning och kultur. Demokrati, mångfald, 
solidaritet och jämlikhet ska därför genomsyra allt 
vi gör.
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ABF Halland
ABF Halland är en studieförbundsavdelning som bedriver 
verksamhet i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg, Hylte, 
Halmstad och Laholms kommuner i form av studiecirklar, 
kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet. 
ABF Halland arbetar också och med projekt och arbets-
marknadsinsatser. 
Vi tillhör ABF-distriktet i Västsverige sedan 17 maj 2025. 

Vi har kontor och studielokaler i Hallands samtliga 
kommuner där vi samarbetar med medlemsorganisationer 
och föreningar med samarbetsavtal och med ett fl ertal fria 
grupper. Tack vare vår lokala närvaro har vi möjligheter att 
möta människor i hela länet och erbjuda studiecirklar, 
kurser och en mängd olika typer av kulturaktiviteter.

Årets siffror
Vi har genomfört 18 254 studiecirkeltimmar fördelade på 
508 studiecirklar med sammanlagt 3573 deltagare. 
Våra 740 kulturarrangemang besöktes av 42 796 personer. 
Annan folkbildningsverksamhet blev det 336 arrangemang 
på totalt 4988 studietimmar. 
Den totala verksamheten för 2025 blir 29 902 studietimmar.

Vi har arbetat efter målen i verksamhetsplanen för 2025. 
Vår folkbildningssyn och våra grundläggande idéer från 
idéprogrammet och ABF:s riktlinjer ligger till grund för 
den genomförda verksamheten. 

3

deltagare i 
studiecirklar 2025

3573

 
studietimmar 

2025

18 254

508
studiecirklar 2025

Året som gått    
Året 2025 har varit ett år där ABF Halland fortsatt att bedriva folkbildningsverksamhet i hela länet genom studie-
cirklar, kulturprogram och annan folkbildning i samverkan med medlemsorganisationer, föreningar och fria grupper. 
Med lokal närvaro i Hallands samtliga kommuner har vi skapat mötesplatser för lärande, kultur och engagemang där 
människor kan utvecklas tillsammans och delta i samhällslivet.

Verksamheten har genomförts med utgångspunkt i ABF idéprogram, värdegrund och verksamhetsplan för året. 
Genom folkbildningens arbetssätt jobbar vi ständigt för att stärka demokrati, delaktighet och gemenskap i Halland.
All vår verksamhet har möjliggjorts genom statsbidrag, regionbidrag från Region Halland samt kommunala bidrag, 
vilka sammantaget finansierar ABF Hallands folkbildningsverksamhet i länet..

Under året har även organisatoriska förändringar skett inom ABF. Sedan den 17 maj 2025 ingår ABF Halland i det 
nya ABF-distriktet i Västsverige. Vi ser fram emot att fortsätta utveckla verksamheten inom ramen för den nya 
ansvars-fördelningen i organisationen och tar oss an förändringen med nyfi kenhet, samarbete och fokus på hur 
folkbildningen även framöver kan bidra till ett starkt föreningsliv och ett levande demokratiskt samhälle.

De följande sidorna sammanfattar delar av den verksamhet som genomförts under året samt några av de resultat och 
aktiviteter som präglat ABF Hallands arbete under 2025.



ABF Halland ska:
• Bidra till att motverka klassamhället och stärka
samhörigheten mellan grupper som har ett gemensamt
intresse av ökad solidaritet och jämlikhet. Stödja
verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla
demokratin.
• Bidra till att skapa engagemang hos individen till att
delta i samhällsutvecklingen för att kunna påverka sin
livssituation.
• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja
bildningsnivån i samhället.

En hållbar och tidsenlig framtid för 
ABF Halland skapas genom att:

• ABF Halland skall på uppdrag av medlems-
organisationer och allmänheten omsätta folkbildningen
till verksamhet som inspirerar och utvecklar.

• ABF Halland ska upprätthålla kontinuerlig och eff ektiv
samverkan med våra medlemsorganisationer.

• Verksamheten kännetecknas av hög delaktighet från
deltagare och personal.

• Verksamheten utgår från ABF:s grundsatser. All verk-
samhet ska genomsyras av ABF:s övergripande syften
och vila på ABF:s värdegrund.

• Verksamheten ska inspirera och främja idé- 
kunskaps- organisations- och demokratiutveckling hos
ABF:s deltagare, medlemsorganisationer och sam-
verkande organisationer.

• Verksamheten har god serviceanda, tillgänglighet
och hög kvalitet i enlighet med ABF:s uppdrag.

• ABF:s verksamhet ska ge mest till dem som
fått minst.

• Erbjuda mötesplatser, kulturarrangemang, workshops,
kurser och studiecirklar som ger mersmak.

• Bidra till att bredda intresset för och öka
delaktigheten i kulturlivet.

• Stärka medarbetares kunskaper i folkbildnings-
rådets regelverk och öka verksamhetens kvalité.
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Sammanfattning av vad vi gjort under 2025
tillsammans med våra medlemsorganisationer och 
samarbetsföreningar:

5

Vi har haft regelbundna kontakter med våra med-
lemsorganisationer samt skapat samarbete med nya 
föreningar för att berätta hur de kan samverka med 
ABF Halland.

Anordnat studiecirklar, kulturprogram och annan folk-
bildning tillsammans med våra medlemsorganisationer 
och samarbetsföreningar inom ett stort urval av olika 
ämnen i hela Halland.

Cirkelledarutbildningarna har under året genomförts 
enligt det nya material förbundet tagit fram. Utbild-
ningen ger en inblick i ABFs värdegrund, folkbildning-
ens pedagogik och vad cirkelledarens roll som ledare 
inom folkbildningen innebär. Under året har 25 cirkel-
ledarutbildningar genomförts med 214 deltagare.

Vi har kunnat stärka fl era medlemsorganisationers 
digitala möjligheter med support, cirklar och före-
läsningar. Det har varit kring digitala möten, besluts-
fattande digitalt och teknikkunskap.

Tillsammans med fl era medlemsorganisationer har vi 
genomfört styrelseutvecklande kurser. 

Vi arrangerade En dag för demokratin utifrån att ABF
Halland bedriver folkbildning och en antidiskrimine-
ringsbyrå. Syftet var att lyfta upp frågor om föreningar, 
folkbildningar och rättigheter för att stärka
demokratin. 11 olika medlemsföreningar deltog i
sammankomsten.

Samarbetet med medlems-
organisationer och 
föreningar
Vi har samarbetat utifrån det nya regelverk som 
studieförbunden nu arbetar efter och försökt hitta 
bästa sätten att möjliggöra studiecirklar, kurser och 
kulturarrangemang i föreningslivet. Genom folk-
bildningens metoder stödjer vi  föreningarna i deras 
viktiga arbete.

Vi har till exempel hjälpt till med viss marknadsföring, 
köpt in studiematerial och lånat ut lokaler. Vi har ock-
så stöttat cirkelledare och kulturprogramsledare med 
närvarorapportering i E-tjänsten, hjälpt till att ta fram 
arbetsplaner och genomfört besök i verksamheter.

Pensionärsorganisationer:

Samarbetet med äldreorganisationer i våra kommuner  
syftar till att genom folkbildningens metoder bidra till 
en meningsfull fritid för äldre och minska den digitala 
klyftan.

Samarbetet med pensionärsorganisationerna 
innefattar digital teknik, strategisk användning av 
sociala medier för medlemskontakter och smarttelefon, 
släktforskning, bokcirkelar, kreativa ämnen, tryggare 
ekonomi, 3 samtal om Sverige, berättarcirklar, 
föreningskunskap.

Kulturarrangemang med musikkvällar- och eftermid-
dagar med olika artister har genomförts. Föreläsningar 
kring olika ämnen.

Funktionshindersorganisationer:
Funktionshinderorganisationer har genomfört cirklar, 
kurser och kulturarrangemang inom ett antal områden i 
alla våra kommuner.

Anordnat vår- och höstprogram tillsammans med 
Föreningshuset Husknuten i Halmstad, innehållande 
både kultur, studiecirklar och föreläsningar. Deltagit i 
planering för både vår- och höstprogrammet.

I Kungsbacka har exempelvis Hörselskadades förening 
haft studiecirkel i ”Bli vän med din hörapparat” och 
Synskadades förening om ”Hur se dåligt och må bra”

Arrangerat enstaka interna kulturprogram i samarbete 
med funktionshinderorganisationerna.
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Fackliga organisationer:

De fackliga organisationerna har ett gemensamt studie-
råd via LO-distriktet som har träff ats varannan 
månad. Däremellan har ABF tät kontakt med de fack-
förbund som vill samarbeta.

ABF Halland har deltagit i de fackliga samarbeten där 
vi ingår, såsom ABF-nätverket i västra Sverige, ABF-LO 
samarbetet i södra Sverige.

ABF har även deltagit på fackliga konferenser under 
året.

Följande fackförbund har haft verksamhet under året; 
Byggnads, Handels, IF Metall, LO-distriktet i 
Västsverige, Kommunal, Elektrikerna och Livs. 
Verksamheten har exempelvis varit: Bättre Arbetsmiljö 
(BAM), Avtalsrörelser, Medlemsutbildningar, 
Om facket, Om samhället, Valberedningskurs, 
Vald på jobbet, Vidareutbildning för skyddsombud 
med fl era. 

ABF Halland har genomfört grundläggande hand-
ledarutbildning tillsammans med de fackliga 
organisationerna.

Facklig utbildning är en del av det livslånga lärandet och 
ABF roll är att folkbilda tillsammans med de fackliga 
organisationerna för att skapa bästa möjliga förutsätt-
ningar för deltagarna att få med sig insikter och kunskap 
till sina arbetsplatser. 
Den tvärfackliga verksamheten i Halland har fortsatt att 
öka under året. Vi har genomfört medlemsutbildningar, 
arbetsmiljöutbildningar samt kurser för förtroendevalda. 

Politiska organisationer:

Med grundläggande kunskap om bakgrund, ideologi 
och hur man organiserar sig kan ABF bidra till att forma 
framtidens politik och hjälpa organisationer att växa.
ABF roll är att folkbilda tillsammans med de politiska 
organisationerna för att bland annat stärka arbetet kring 
demokrati.

Vi har tillsammans med Socialdemokraterna, S-kvinnor 
och SSU genomfört Medlemsutbildningar, både grund- 
och fortsättning för sina medlemmar i samarbete med 
ABF. Handledarutbildning, politikerskola, föreningstek-
nik, talarträning-retorik, samhällsanalys, motions-
skrivning. Föreläsningar krig olika ämnen; trygghet, 
skatter och budget, vård och omsorg, näringsliv och 
tillväxt, bostadspolitik, jämlik vård, familjeekonomi och 
barnfattigdom, kyrkopolitik med fl era.

Vänsterpartiet har under året genomfört cirklar i  politik 
och föreningsteknik, svensk samhällsdebatt, Kvinnors 
röster - träna att tala. Exempel på föreläsningar som 
Vänsterpartiet genomfört under 2025: gigeekonomi och 
slaveriets spöke, om kriminalvården med fl era.

ABF har även deltagit på politiska konferenser under 
året.

Samarbetsföreningar:

Kulturföreningen Gaia är en av våra samarbetsfören-
ingar som engagerar sig kring kreativitet, solidaritet, 
jämställdhet och hållbarhet. De har under året genom-
fört teatercirklar, trädgårdsodling, målning, Det goda 
samtalet. Under sommaren genomfördes en familje-
teater i ABF:s trädgård ”Än susar skogen”. 

Maskrosteatern genomförde studiecirklar i scenografi , 
manusbearbetning, koreografi  och ett fl ertal föreställningar 
under året på olika platser i Halland. Även julföreställning 
med Pettson och Findus -Tomtemaskinen genomfördes. 
PRO och SKPF erbjöds föreställningen ”Slas i högform”.

Falkenbergs Teater har genomfört teaterkurser för barn 
och vuxna. De har tillsammans med ABF arrangerat 
musikarrangemang på fredagar. LSS har genomfört ett 
par musikkvällar i samarbete med Falkenbergs Teater. 
En Midsommarnattsdröm uppfördes under året.

Nya Paraplyteatern har genomfört 2 olika föreställning-
ar i år. En inför deras Londonprojekt ”Countdown” och 
en teater innan jul ”Nissedörren”.

Teater Albatross har genomfört studiecirklar i koreo-
grafi  och ett fl ertal kulturarrangemang - Teaterfestival 
på Tokalynga.

Alléteatern i Kungsbacka har fem teaterföreningar som 
haft fl era cirklar och gjort många kulturarrangemang 
under året. Bland annat föreställningarna ”Ebbe 
Skammelsson”och ”Lust och fejkning stor”.

Halmstads Kvartersteater har genomfört studiecirklar i 
improvisationsteater.

Teatergruppen Stjärnan är en teatergrupp för personer 
med intellektuell funktionsnedsättning. Under 2025
genomfördes studiecirklar och under julen genomfördes 
två välbesökta julspel i Sankt Nikolais kyrka. ABF Halland 
samverkar med kultur- och mediaföreningen “Kuling-
varning”, som är huvudansvariga för Teatergruppen 
Stjärnan.

Teaterföreningen Teaterrepet i Laholm satte upp den
egenskrivna musikalen En midsommarnattsdröm i
Laholms stadspark i samverkan med ABF Halland
sommaren 2025. 

Falkenbergs Fotoklubb har genomfört Fotografi  
Falkenberg - 2 dagar i juli med utställningar, före-
läsningar, bildvisningar och workshops. Ett arrangemang 
som är en inspirationkälla för en bred publik. Anordnas 
för att öka intresset för fotografering och fotografi  som 
kulturyttring.
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ABF  samarbetar med Kulturverket i Halmstad för att
arrangera konserter. De konserter som ABF registrerar 
riktar sig främst till utrikesfödda boende i utsatta områ-
den. Syftet är att skapa en mötesplats där invånarna kan 
socialisera, ta del av kultur och främja integration i 
samhället. 

Varbergs Frimärksklubb har fortsatt sina cirklar i Post-
historia samt frimärkssam lande, väldigt många är 
samlare.

Under hösten 2025 arrangerade ABF Halland i samarbete
med Rädda barnen i Halmstad, Föreningshuset Hus-
knuten och Teatergruppen Stjärnan en Teaterkväll för
Världens barn. Den hölls på Sturegymnasiet och både
ungdomar från gymnasiet och vuxna personer med
intellektuella funktionsnedsättningar uppträdde på
scenen.

-
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konstutställningar, workshops och Staffl  iets Dag.
Falkenbergs Hemslöjdsförening har, förutom sin hant-
verkscirkel, anordnat sjöljdträff ar på olika platser, ex 
Rian Designmuseum och på Kuben.

ABF har tillsammans med Hallands Godmans- och för-
valtarförening genomfört utbildningar för de som är nya 
och lite erfarna i sina uppdrag. 
Vi har även genomfört utbildningar tillsammans med 
Hallands Godemans-och förvaltarförening i samarbete 
med kommunerna i Varberg, Falkenberg och Halmstad. 
Godmansföreningarna har haft föreläsningar i Falkenberg, 
och Kungsbacka. En studiecirkel har genomförts i Hylte

Den nystartade jazzföreningen i Falkenberg - Jazz ETC 
har genomfört nio jazzkonserter under 2025.

Sommarjazz i Falkenberg genomförde en Jazzkurs 
under sommaren på Katrinebergs Folkhögskola.

Arabiska Kultur- och Idrottsföreningen fortsatte sin 
verksamhet under året med cirklar i matematik, 
engelska och arabiska. 

Bulgarien-Turkiska kulturföreningen är en förening i 
Varberg som under 2025 har haft ett antal studiecirklar i 
dans för barn och ungdom, folkdans, stickning och 
engelska.

Kungsbacka Fotoklubb, Kungsbacka Hemslöjdsgille, 
Fritidskonstnärerna, Kungsbacka trädgårdsvänner, 
Kungsbackatraktens biodlarförening, Djurskyddet Norra 
Halland, Kungsbacka frimärkesklubb- och vykortförening 
är några föreningar som haft verksamhet under året.

Samarbetet med Amnestygrupperna i Falkenberg och 
Laholm har fortsatt under året.

I samarbete med Palestinagrupperna har vi genomfört 
föreläsning: Det förlorade landet, fi lmvisning, cirklar som 
gäller situationen i Palestina.

Pri Baba Marta, en bulgarisk förening i Varberg, har fort-
satt sina kurser i Folkloredans.

Falkenbergs Blåsorkester och Falkenbergs Manskör har 
fortsatt sin cirkelverksamhet och har ordnat konserter vid 
fl ertal tillfällen.

FN-föreningen och Naturskyddsföreningen har haft 
föreläsningar i Kungsbacka.
.

Ett annat nytt samarbete inleddes under året med den
nystartade kulturföreningen Together i Halmstad.
Föreningen arbetar för att stötta utrikesfödda kvinnor
och deras familjer i deras etablering i det svenska
samhället. Under sommaren visade föreningen stort
engagemang och var mycket aktiv genom att starta
fl era studiecirklar med fokus på språkträning.
Insatserna bidrog till att stärka deltagarnas
språkkunskaper, delaktighet och självförtroende.

Vi har även stöttat den etablerade föreningen
Kulturcentrum för  Aleviterna i Halmstad i deras arbe-
te med att återuppta sin verksamhet efter en period av
låg aktivitet. Med stöd från ABF genomfördes ett
större kulturarrangemang i Kulturskolans lokaler, där
en välkänd artist från Turkiet bjöds in till konsert.
Evenemanget blev mycket uppskattat och samlade
över 500 personer i publiken. Arrangemanget bidrog
till att stärka föreningens synlighet, öka engagemanget
bland medlemmarna samt skapa en viktig mötesplats
för kultur och gemenskap i Halmstad.



Fria grupper och 
allmänheten
En viktig del av folkbildningen är kulturen. Inom ramen 
för kultur fi nner vi till exempel föreläsningar, teater, 
musik, konst, hantverk och körsång. Vi har strävat efter 
att ge fl er människor möjlighet till kulturupplevelser och 
eget skapande. ABF Halland har ett stort samarbete med 
många fria grupper.

Sammanfattning av vad vi gjort under 2025
tillsammans med fria grupper och allmänheten:
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Tillsammans med Halmstads kommun har ABF Halland
arrangerat Funkisfestivalen på Halmstad Arena, som är
ett av de största lokalproducerade musikevenemangen
i Halmstad. Arrangemanget har ledorden: Kultur-
upplevelse, proff sigt, glädje och delaktighet. Det var en kväll 
där personer med funktionsnedsättning står i centrum på 
en scen med ca 1200 i publiken. I anslutning till
Funkisfestivalen arrangeras en konferens med fokus på
kultur och personer med funktionsnedsättning,
tillsammans med Region Halland och Funkislotsen.

Inom Fritiden Halmstad har ABF Halland gett ut två 
studieprogram under året med fl ertalet studiecirklar, 
kurser och kulturprogram. Verksamheten stärker och ut-
vecklar deltagarna framför allt inom kulturområdet och 
bidrar till en meningsfull fritid. Verksamheten sker i 
samarbete med Halmstads kommun och riktas mot vuxna 
deltagare inom kommunens LSS-verksamhet och SOL.

Samarbetet med Öppna förskolan genom projektet Leka 
Lära Tillsammans fortsatte under året. Under 2025 genom-
förde vi föräldraskapsstödskurser tillsammans och utbilda-
de oss inom ABC-programmet. Vi lyckades även genomföra 
kursen med utrikesfödda föräldrar, vilket har varit en viktig 
insats för att stärka föräldraskap och integration.

ABF samarbetar i Halmstad med nätverket Föräldrar 
emellan, där fl era aktörer ingår, bland annat Rädda 
Barnen, Svenska kyrkan, Region Halland, Halmstads 
kommun (BUF och Socialtjänsten), HFAB samt andra stu-
dieförbund. Nätverket skapades för att erbjuda före-
läsningar och diskussionsträff ar för föräldrar och barn som 
vill lära sig mer om föräldraskap i Sverige. Syftet är att ge 
stöd, kunskap och skapa en trygg gemenskap för familjer.

Vi har haft nio konstutställningar tillsammans med Ateljé 
Oskar i Oskarström.

Falkenbergs Visdagar genomfördes under 3 sommar-
kvällar i ABF:s trädgård med tre olika artister. 

Under året har ABF Laholm även samarbetat med 
kvinnonätverket Femi, som startade sin verksamhet 
under 2025. I våra lokaler har kurser och träff ar 
genomförts med fokus på social gemenskap och kravlösa 
mötesplatser. Femi riktar sig till kvinnor i olika åldrar 
som upplever att det är svårt att hitta nya sociala sam-
manhang i vuxen ålder. Genom att erbjuda en trygg och 
tillgänglig plats för möten och aktiviteter har verksam-
heten bidragit till att skapa nya kontakter och minska 
upplevelsen av ensamhet.

Dansverksamheten i Varberg har en fortsatt stor-
verksamhet under 2025. Kurserna riktas till åldrarna 2-3 
år med förälder upp till balansträning där den äldsta är 90 
år. Dansen erbjuder över 30 stycken olika grupper, bland 
annat danslek, barndans, jazz/show, jazzbalett, streetjazz, 
streetdance, dansmix, balett, modernbalett och balans-
träningen ”Dans för balans”.



Teater Dictat i Varberg har under sommaren spelat 
teaterföreställningen: Tunnelseende samt högläsning för 
vuxna. Uppsättningarna har spelats i Kulturhuset Kome-
dianten. 

Under vårterminen har förutom konstutställningar, ett 
fl ertal Kultursalonger med framförande av poesi- och 
novelläsning genomförts på konstgalleri KonTur i 
Varberg.

PS Musikalen i Varberg har genomfört studiecirklar i våra 
lokaler såsom sång - och manusinstudering inför musikal-
uppsättningen: Shreck som gavs som ett fl ertal föreställ-
ningar under februari och mars på Varbergs Teater.

Vi har många band som repar hos oss i Kungsbacka, 
Varberg, Veddige, Falkenberg, Halmstad och Laholm. 
Banden träff as för att lära sig nya låtar, bli mer samspelta, 
bli bättre på sina instrument och kanske nå målet att spela 
in i studio och/eller uppträda för publik.
I Kungsbacka fortsätter vår ungdomssatsning där ung-
domar 13-25 år får låna våra utrustade replokaler och 
intrument helt gratis.

I Kungsbacka har vi körerna Vallda visgrupp och En 
underbar kör, vi har folkmusikgrupperna Västknapparna 
och Durknapparna samt en Ukulelegrupp som övar hos 
oss.
Kungsbacka Squaredancers har nybörjar- och fortsätt-
ningscirklar.

Under konstens vecka hade vi utställning i ABF-huset i 
Kungsbacka med alla våra målargrupper. 

Fortsatt samarbete med SeniorNet i Kungsbacka med 
föreläsningar och kurser i digital teknik och it.

Körverksamhet för barn och ungdom har erbjudits i 
Varberg i samarbete med Nyanzen.

I Varberg har Cantokören fortsatt sin studiecirkel. 
Studiecirklar under 2025 inom musikområdet i Varberg 
är dragspel och elgitarr

Efter den framgångsrika bokcirkeln i Halmstad
startade vi ett digitalt språkcafé på arabiska. Syftet var
att ge arabisktalande personer över hela Sverige
möjlighet att delta, oavsett bostadsort. Genom digitala
träff ar via internet skapas en tillgänglig mötesplats för
samtal, refl ektion och gemensamt lärande. Fokus
ligger på diskussion och läsning som verktyg för
språkutveckling, kritiskt tänkande och personlig
utveckling.

Under året genomförde ABF i Halmstad även två
viktiga föreläsningar på Andersberg, ledda av en
legitimerad psykolog. Föreläsningarna fokuserade på
utmaningar kopplade till integration, könsroller samt
vikten av att bryta stigma kring psykisk ohälsa och
psykoterapi. Insatserna skapade utrymme för öppna
samtal i ett tryggt sammanhang och bidrog till ökad
kunskap, refl ektion och medvetenhet kring psykisk
hälsa och sociala normer.
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kulturarrangemang

2025

740

Barnklubben Burken genomförde i februari ännu en 
bejublad föreställning med musik från  60- och 70-talet i 
Falkhallen i Falkenberg. I augusti 25 genomfördes en som-
markonsert med Burken-bandet.

ABF i Halmstad har under året fortsatt att bedriva
musikcirklar, bland annat Sjunga tillsammans samt
den tidigare satsningen Min röst, din röst. Samt har
vi startat en studiecirkel inom klädsömnad. Genom
dessa verksamheter har vi lyckats nå helt nya grupper
av kvinnor bosatta i det socioekonomiskt utsatta
området Andersberg. Målgruppen har tidigare varit
svår att nå genom traditionella insatser och många
står långt ifrån såväl arbetsmarknad som aktivt
samhällsdeltagande. Musikcirklarna har fungerat som
en trygg mötesplats, där deltagarna kunnat stärka sitt
språk, sitt självförtroende och sin sociala gemenskap.
Insatsen har därmed bidragit till ökad delaktighet och
integration.

En konsert till förmån för Cancerfonden arrangerades i 
Falkenberg av För varandra med varandra.

I juni medverkade vi på den årliga Andersbergsfestivalen 
med presentation av vår verksamhet samt ett antal 
kulturarrangemang.

ABF i Varberg har bjudit in till tre frukostmöten: 9.frukost 
på ABF, där intressanta föreläsare har föreläst inom olika 
ämnen.

Vi har i Varberg både under våren och hösten genomfört 
studiecirklar i vävning, målning, träslöjd och möbel-
tapetsering som är väldigt populärt.
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Projekt och uppdrag

       Rusta och matcha 
Som leverantör av matchningstjänsten Rusta och 
matcha har vi, på uppdrag av Arbetsförmedlingen, 
jobbat med att stötta arbetssökande ut i arbete eller 
studier. Under 2025 arbetade vi med 128 aktiva delta-
gare. 22 personer började arbeta hel- eller deltid under 
året och 16 personer påbörjade reguljär utbildning.

Betyg för leverantörer av Rusta och matcha publicerades 
första gången i slutet av januari 2025. Syftet är att de 
ska underlätta för arbetssökande att välja leverantör. 
Betygen visar hur väl en leverantör stöttat deltagare till 
arbete eller studier med hänsyn till deras förutsättningar 
på arbetsmarknaden. Leverantörer jämförs även med 
varandra och betygen är graderade från 1 till 4 stjärnor 
där fyra stjärnor är högst betyg. I juni 2025 erhöll ABF 
Halland fyra stjärnor.

      Arbetsträning
I Varberg har vi under hösten haft en ökning av anvisade 
beslut vad gäller samarbetet med Arbetsförmedlingen 
inom arbetsträning/språkträning. Syftet är att de arbets-
sökande stärker sina kunskaper i svenska språket samt 
främja vardagliga rutiner med målet att närma sig en 
sysselsättning. 
Innan årets slut etablerades motsvarande verksamhet 
även i Falkenberg.

      ESF-projekt
Projektet Språngbrädan startade i september 2025 och
är en riktad insats för personer som står långt ifrån
arbetsmarknaden. Projektet genomförs i samarbete
med Halmstads kommun och Rättighetscentrum 
Halland. Syftet med projektet är att stärka deltagarnas 
språkliga, digitala och sociala kompetenser samt öka 
deras förutsättningar att närma sig arbete eller studier.
Genom individanpassat stöd, gruppaktiviteter och
arbetsmarknadsinriktade insatser arbetar vi för att
stärka deltagarnas självförtroende, motivation och
kunskap om det svenska samhället och arbetslivet.
Sedan projektstarten har 34 deltagare tagit del av
insatsen.

Sammanfattning av vad vi gjort under 2025
inom projekt och uppdrag:
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Gemenskap i Halland - Ett projekt för att fånga upp 
den ofrivilliga ensamheten tidigt och erbjuda stöd för att 
bryta den. Vi har skapat förutsättningar för att oavsett 
ålder, funktionshinder eller etnicitet, komma ut och 
träff a andra människor och att träff as över generations-
gränserna. Vi har anordnat framförallt musikarrange-
mang som kan attrahera olika åldrar.

Projektet Språk och skapande – En väg in i sam-
hället startade under året som en TIA-insats riktad till
asylsökande och personer under massfl yktsdirektivet i
Halmstad . Syftet är att motverka passivisering under
asyltiden och stärka deltagarnas rätt till delaktighet
genom språkinlärning, samhällsorientering och
kunskap om den svenska arbetsmarknaden. Målet är att
stärka deltagarnas självförtroende, psykiska hälsa och
förutsättningar för framtida etablering i samhället.

I januari 2025 startades 50+Fredagsklubben på Med-
borgarservice Andersberg, som fyller en viktig funktion 
i arbetet mot ofrivillig ensamhet. Genom att erbjuda en 
regelbunden mötesplats skapas förutsättningar för 
social gemenskap, delaktighet och meningsfulla 
kontakter. Verksamheten bidrar till att minska social 
isolering och stärker individers välbefi nnande och käns-
la av tillhörighet.

Projektet Andersbergs träningscenter har  
utvecklats till en holistisk verksamhet främst riktad till 
personer med NPF-diagnos. Förutom träning så har 
självstärkande och kreativ verksamhet bedrivits. 



Rättighetscentrum Halland
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Resultat kopplat till verksamhetens mål
Arbetet 2025 visar att Rättighetscentrum Halland
uppnått goda resultat i linje med sina mål.

Mål 1:  Stöd till invånare som utsätts för diskriminering
Verksamheten tog emot ärenden från alla sex kommuner
och ökade antalet ärenden till 50, vilket visar att fl er 
känner till och använder stödet.

Mål 2: Ökad kunskap och tillit
Genom utbildningar, workshops, öppna träff ar och nya
verksamheter som Rätt att förstå har Rättighetscentrum
stärkt människors kunskap om sina rättigheter och ökat
tilliten till samhällets stödstrukturer. Flera deltagare har
efter utbildningar kontaktat Rättighetscentrum Halland 
för rådgivning, vilket visar på både ökad kunskap och 
tillit.

Mål 3: Opinionsbildning för mänskliga rättigheter
Rättighetscentrum har aktivt bidragit i nätverk, 
remissarbete, lokala politiska samtal och samverkan med
kommuner och civilsamhälle. Genom kommunikation i
sociala medier, nyhetsbrev och uppdateringar om 
rättigheter har byrån stärkt opinionsbildningen för ett 
samhälle fritt från diskriminering.

Mål 4. Ansvarstagande verksamhet
Under året har Rättighetscentrum Halland arbetat med
kompetensutveckling, stärkt samverkan med ADB:er, 
DO och region/länsstyrelse, sålt utbildningar och arbetat 
med vidareutveckling av interna arbetssätt.

 

Stöd och rådgivning till enskilda
Under 2025 har Rättighetscentrum Halland hanterat 
50 ärenden, fördelade lika mellan rådgivningsärenden 
och mer omfattande insatsärenden. Totalt 42 ärenden 
avslutades, medan 8 var pågående vid årets slut. 
Ärendena rörde främst funktionsnedsättning (33 fall) 
och bristande tillgänglighet (16 fall), och majoriteten av
fallen handlade om skola, arbetsliv eller arbetsmark-
nadspolitiska insatser.

Verksamheten har haft god geografi sk spridning med
ärenden från samtliga halländska kommuner, främst
Halmstad och Kungsbacka. Rättighetscentrum har
också hanterat 11 fall som rört barn med funktions-
nedsättning och bristande tillgänglighet i skolan.

De olika ärendena ledde till olika form av upplevd
upprättelse, exempelvis tillsyn av DO, åtgärder från
skola eller arbetsgivare, införande av nya rutiner eller
stärkt förmåga för individen att agera i sin situation.
Klienternas återkoppling visar på stor uppskattning,
ökad kunskap och känslan av att bli lyssnad på.

Utbildningar, nätverk och opinionsbildning
Under året genomförde Rättighetscentrum Halland
cirka 50 utbildnings- och informationsinsatser, och
nådde därigenom minst 1 740 personer. Arbetet har
riktats till kommuner, regionen, fackförbund, ideella
organisationer, ungdomsmottagningar,
arbetslivsaktörer och allmänheten. Insatserna
omfattade bland annat diskrimineringslagen, aktiva
åtgärder, bemötande, jämställdhet och mänskliga
rättigheter.

Särskilda satsningar under 2025 var bland annat:

 • Studiecirkeln Rätt att förstå för personer
   med intellektuell funktionsnedsättning, som
   skapade trygghet och stärkt kunskap om
   rättigheter.
 • Workshops och utbildningar i ESFprojekt
   och arbetsmarknadsinsatser, inklusive   
   Språngbrädan och Rusta & Matcha.
 • Föreläsningar och utbildningar för
   kommuner och Region Halland, inklusive
   ungdomsmottagningar och Hjälpmedels-
   centralen.
 • Medverkan vid Pride, demokratidagar,
   festivaler och andra öppna evenemang i hela
   Halland.

Rättighetscentrum deltog också i opinionsbildning
genom tre remissyttranden, lanseringen av en ny
gemensam webb för antidiskrimineringsbyråerna,
nyhetsbrev och medverkan på MR-dagarna i Kista.
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Verksamhetsutveckling 
och opinion
Vår huvudsakliga kanal för att sprida vår verksamhet 
är vår hemsida: abf.se/halland, där våra kultur-
arrangemang, studiecirklar och kurser annonseras 
och där våra föreningar kan hitta viktig information.

Ett komplement till hemsidan är sociala medier, 
Facebook och Instagram, viktiga kanaler för att nå ut till 
en bredare publik.
Övriga informationskanaler är nyhetsbrev samt med-
verkan av ABF-personal vid olika sammankomster, 
mässor och festivaler.
Vi har också arbetat med att tydligöra vår identitet med 
ABF:s nya grafi ska profi l, ny logo, nya färger, typsnitt. 
Arbetet med att uppdatera våra informationsblad och 
andra dokument i enlighet med den nya grafi ska profi len 
pågår.

Vi har genom medverkan, via digitala plattformar som 
framförallt Microsoft Teams, i nationella utbildningar 
stärkt samarbetet med andra ABF-avdelningar.

Vi har suttit med i styrgruppen för den Halländska 
överenskommelsen som ska skapa förutsättningar för 
samverkan mellan civilsamhälle och Region Halland.

Publicerat evenemang, bilder och text på Facebook 
och Instagram för att sprida information om vår 
verksamhet.

I vårt arbete för integration har vi under året haft en 
omfattande verksamhet i vardagssvenska för asyl-
sökande. Denna verksamhet har även skapat arbets-
tillfällen för några deltagare.

Vi har i samverkan med Halmstad kommun haft 
motiverande insatser för korttidsutbildade utrikesfödda 
kvinnor och män i syfte att närma sig arbetslivet.  

I Laholm har vi under året deltagit i fl era nätverks-
träff ar kopplade till kultur- och civilsamhälle. Under 
våren arrangerades även en egen nätverksträff  där 
kulturutövare från Laholms kommun samlades för att 
diskutera behov, framtid och möjliga samarbeten.

Prioriterade 
områden och 
verksamheter

Under 2025 har ABF Halland, i samarbete med olika 
samverkansorganisationer, arrangerat föreläsningar om 
demokrati.

ABF Halland har arrangerat kurser i föreningsutveckling 
tillsammans med sina medlems- och samverkans-
organisationer.

ABF Halland har haft möten med medlems- och 
samverkansorganisationer för att tillsammans diskutera 
och planera nya studiecirklar och kulturverksamheter.

Sammanfattning av vad vi gjort under 2025 
inom verksamhetsutveckling och opinion:

www.abf.se/halland

Sammanfattning av vad vi gjort under 2025
inom prioriterade områden och verksamheter:
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Anställd personal 2025
Björn Johansson, ombudsman 
Gunilla Karlsson 
Linda Johansson 
Henrik Stenroos
Ingela Johansson 
Adelina Mehmeti
Kristina Norrman (t o m 31/12 2025)
Sofi e Johansson
Björn Malmqvist (t o m 31/12 2025)
OA Larsson
Conny Carlsson
Martin Bengtsson
Diana Molltun (t o m 3/10 2025)
Joakim Dahlström (t o m 28/2 2025)
Anna Lindblom
Nermin Mirvic
Niclas Pettersson
Ivica Ivanovic (t o m 30/4 2025)
Manar Wassouf
Elin Antonsson
Martin Extor
Anna Gorris
Yasemin Adal
Faten Altawil
Ismigyul Yusein Karaali
Sam Johansson
Nicklas Pjerner  (t o m 30/3 2025)
Anneli Bengtsson 
Jenny Bjerkesjö
Mary-Ann Rogan Augustsson
Carina Enbom
Rebecka Wik (fr o m 1/3 2025)
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Organisation
Styrelsen 2025
Styrelsen för ABF Halland har under tiden 
1/1 - 31/12 2025 haft 7 ordinarie sammanträden. 
Verkställande utskottet har under samma tid 
haft 6 sammanträden. Styrelsen har deltagit på en 
planeringsdag tillsammans med personalen. 
Studieombudsmannen har varit sekreterare i 
styrelsen och VU.

Ordförande: Jana Nilsson, Varberg
Vice ordförande: Charlotte Olesen-Rosén, Halmstad 
Ordinarie ledamöter: Therese Stoltz, Varberg, Lars-Ivar 
Starkenberg, Varberg, Åsa Malmberg, Halmstad, Leif 
Gustavsson, Halmstad, Helen Ung Le, Kungsbacka,  
Annika Arnesson, Falkenberg, Nellie Thorén, Laholm 
Ersättare: 
Rigmor Andersson, Halmstad,  Christer Larsson, 
Varberg, Pontus Högfedt, Halmstad
Verkställande utskottet (VU) har bestått av 
ordförande Jana Nilsson, vice ordförande Charlotte 
Olesen-Rosén och Helen Ung Le.

Revisorer:
Patrik Thorsson Nilsson, Falkenberg, 
Lillemor Landén Vepsä, Laholm 
Ullah Kudrat, Kungsbacka, ersättare.

Valberedning:
Per Persson, Halmstad, sammankallande, 
Annita Asplid, Laholm,  
Martin Karlsson, Partille, 
Kent Stenhammar, Kungsbacka, 
Camilla Gustavsson, Hylte

Här fi nns vi:
Expeditioner
Kungsbacka: Verkstadsgatan 14
Varberg: Brunnsbergsvägen 5
Falkenberg: Lasarettsvägen 11
Hylte: Storgatan 2
Halmstad. Nässjögatan 10
Laholm: Östertullsgatan 12

Utöver våra studielokaler hyr vi även ett antal lokaler 
för särskild verksamhet samt har tillfälliga förhyrningar 
i samarbete med Folkets Hus, HFAB, HSB 
med fl era.

Digitala och sociala kanaler
Hemsida: www.abf.se/halland
E-post: info.halland@abf.se
Facebook: ABF Halland
Instagram: @abfhalland
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Medlemsorganisationer:
Hyresgästföreningen
Hörselskadades förening
Kommunal Väst, 
PRO Fjärås
PRO Kungsbacka
Psoriasisförbundet Kungsbacka
Reumatikerföreningen, 
Riksförbundet HjärtLung Kungsbacka
Socialdemokraterna Kungsbacka
SSU Kungsbacka
Synskadades förening Kungsbacka
Vänsterpartiet Kungsbacka

Samarbetsorganisationer/föreningar/
övriga samarbeten: 
Alléteatern
Cityrock
Djurskyddet Norra Halland
För. Fritidskonstnärerna i Kungsbacka
Godmansföreningen Kungsbacka
Hallands Släktforskarförening
Knivmakare i Väst
Kungsbacka FN-förening
Kungsbacka Fotoklubb
Kungsbacka Frimärkesklubb 
och Vykortsförening
Kungsbacka Hemslöjdsgille
Kungsbacka Squaredancers
Kungsbacka Trädgårdsvänner
Kungsbacka traktens Biodlarförening
Naturskuddsföreningen i Kungsbacka
Seniornet Fyren

Medlemsorganisationer:
Bulgarienturkarnas kulturför
DHR Västervåg
Elektrikerförb avd 2
Hyresgästföreningen
Kommunal Sydväst
LO Väst
Neuroförbundet Varberg-Falken-
berg
PRO Tvååker
PRO Varberg
PRO Varberg Samorganisation
Socialdemokraterna Varberg
Socialdemokraterna Halland 
Kommunalpensionärerna avd 35
SSU Varberg
Vänsterpartiet Varberg

Samarbetsorganisationer/föreningar/
övriga samarbeten: : 
Intresseföreningen för 
PS-musikalerna
La Cantus Damkör
SalsaMera Varberg
Teater Dictat
Varbergs Frimärksklubb
Varbergs Kommun

Medlemsorganisationer, samarbetsorganisationer 
och övriga samarbeten

Medlemsorganisationer: 
DHR Region Halland
Hallands Socialdemokratiska 
kvinnodistr.
Hörselskadades förening, 
IF Metall avd 44
Kommunal Sydväst
Livs S-förening
Livs Region Väst
LO Väst
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Delar en förening ABF:s värderingar kan de bli medlemmar eller teckna samarbetsavtal med oss och på så 
sätt få tillgång till stöd och sambeten kring studiecirklar, kurser och kulturarrangemang. De nämnda fören-
ingarna nedan har på något sätt samarbetat med oss i Halland under 2025.

Som medlemsorganisation har en förening möj-
lighet till formellt infl ytande över ABF:s verksamhet. 
Medlemsorganisationen kan nominera företrädare till 
ABF Hallands styrelse och kan också välja ombud till 
ABF Hallands årsmöte och extra representantskap.

Ett samarbetsavtal är ett alternativ till medlemsskap. 
Då får föreningen hjälp och stöd av ABF Halland kring 
studiecirklar,kurser och kulturarrangemang, men har 
inget formellt infl ytande i våra beslutande församlingar.

PRO Falkenberg
PRO Halland
PRO Hjortsberg
PSO Halland
Reumatikerföreningen Falkenberg 
Riksförbundet HjärtLung Halland
RSMH Halland
Socialdemokraterna Falkenberg 
Socialdemokraterna Halland
Kommunalpensionärerna Halland
Kommunalpensionärerna avd 77 
S-kvinnor Falkenberg
SRF Synskadades förening Varberg
Falkenberg
SSU Falkenberg
SSU Halland
Vinberg/Öster S-förening
Väster S-förening
Vänsterpartiet Halland
Vänsterpartiet Falkenberg

Samarbetsorganisationer/föreningar/
övriga samarbeten: : 
Amnesty Falkenberg grupp 209 
Arabiska Kultur- och Idrotts-
föreningen
Barnklubben Burken
Bröstcancerföreningen Halland 
Falkenbergs Blåsorkester
Falkenbergs Esportsklubb
Falkenbergs Fotoklubb
Falkenbergs Hemslöjdsförening 
Falkenbergs Kommun
Falkenbergs Konstnärsförening
Falkenbergs Kvinnojour 
Falkenbergs Manskör
Falkenbergs Teater
För andra med varandra
Föreningen Folkets Hus Falkenberg
Hallands Godemans och Förvaltar-
förening
Heart Beat Square Dance 
Falkenberg
Jazz Etc
Kulturföreningen Gaia
Maskrosteatern
Nya Paraplyteatern
Palestinska Vänföreningen

Seniorvännerna
Slöppers 50 CC
Teater Albatross
The Old Knutters MC

Kungbacka:

Falkenberg:

Varberg:



Medlemsorganisationer: 
Diabetesföreningen Halmstad
Halmstad Finska förening
Handels avd 3
Hörselskadades distrikt Halland
Hyresgästföreningen Halmstad
IF Metall avd 44
Kommunal Sydväst
LO Väst
PRO Dansarna
PRO Eldsberga
PRO Hallands distrikt 
PRO Halmstad Centrum-Väster 
PRO Halmstad Öster
PRO Harplinge-Gullbrandstorp 
PRO Oskarström
PRO Samorganisation
PRO Snöstorp Vallås
PRO Söndrum
Reumatikerdistriktet Halland
Reumatikerföreningen Halmstad 
Riksförbundet HjärtLung Halmstad
Socialdemokraterna Halland, 
Socialdemokraterna Halmstad  
Kommunalpensionärerna Halland 
Kommunalpensionärerna avd 32 
Halmstad
Synskadades förening Halland 
Ångestförbundet Halland
Östers S-förening

Samarbetsorganisationer/föreningar/
övriga samarbeten: 
Amnesty Södra Halland
Dramalogen
Föreningshuset Husknuten
Halmstads kommun
Halmstads Kammarkör
Halmstad Kvartersteater
Halmstad Ukulele Singers
HFAB
Klimataktion Halmstad
Kulturverket

Medlemsorganisationer: 
Hörselskadades för
PRO Hyltebruk
Vänsterpartiet Hylte

Samarbetsorganisationer/föreningar/
övriga samarbeten: 
Hallands Godemans och Förvaltar-
förening
Ateljé Oskar
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är ABF Halland helägda fastighets-
bolag och förvaltar tre fastigheter 
i Kungsbacka, Varberg och Falken-
berg.

ANH Varberg Utbildnings AB har 
under året köpt fastighetsskötsel 
(Nermin Mirvic) och ekonomi och 
fastighetsförvaltning (Björn 
Johansson) av ABF Halland.

ANH har gjort bland annat följande 
underhåll, en ny entré i Kungs-
backa. Renoverat vårt ”uthus” i 
Falkenberg. Bytt fjärrvärmepanna 
i Falkenberg.

I samtliga tre fastigheter gör vi 
löpande underhåll samt fortsätter 
med arbetet att minska energi-
förbrukningen.

ANH Varberg 
Utbildnings AB

Kultur- och medieföreningen
Kulingvarning
Palestinagruppen i Halmstad
Rädda barnen Halmstad
Solidaritetsrörelsen i Halland
Strokeföreningen Halland
Together
Vakami
Wigforssföreningen

Hylte:

Halmstad:

Laholm:
Medlemsorganisationer: 
Föreningen Funktionsrätt Laholm  
PRO Knäred
PRO Laholm
Reumatikerföreningen i Laholm
HjärtLung Laholm
Socialdemokraterna Laholm 
Kommunalpensionärerna avd 259 
Vänsterpartiet Laholm

Samarbetsorganisationer/föreningar/
Övriga samarbeten: 
Amnesty grupp 168
Kulturföreningen Fenix Laholm
La Cantus Damkör
Nya Laholmsrevyn
Teaterrepet



Slutord 

Året som gått har inneburit ett antal större förändringar för ABF Halland. Dessa har påverkat och ställt krav 
på att vi måste förändra vår organisation och verksamhet. Förbundsstämman 2024 beslutade att 
genomföra en större organisationsförändring i syfte att bygga ett mer enhetligt ABF som är en tydlig 
organisation med tre led.  

För vår del innebar detta att vi sedan den 17 maj 2025 ingår som en av fem avdelningar i det nybildade 
ABF-distriktet i Västsverige. Det innebär också att det nya distriktet tar över ansvaret för en del regional 
verksamhet men också att ABF-avdelningarna i Västsverige i betydligt större omfattning kommer att 
samarbeta och stötta varandra i den förändringens tid som nu pågår.  

Den andra stora förändringen är att vår tidigare studieombudsman Björn Johansson valde att meddela 
styrelsen att han skulle avsluta sin anställning för att gå i avtalspension från och med den sista februari 
2026. Björn har under många år tillsammans med våra medarbetare utvecklat ABF Halland på ett 
förtjänstfullt sätt. Han har också sett till att ABF Halland trots den tuffa ekonomiska situation som 
studieförbunden i Sverige haft under de senaste åren, fortfarande har en stabil ekonomisk grund att stå på 
med en bred verksamhet där både traditionell folkbildning och olika projekt som riktar sig till våra 
målgrupper har fått stort utrymme.  

Björns beslut att lämna har inneburit att styrelsen under sommaren påbörjade rekrytering av en ny 
ombudsman. Styrelsen beslutade under hösten att anställa Ellinor T Nilsson som ny studieombudsman. 
Ellinor började sin anställning den 1 januari och tog över som ansvarig studieombudsman den 1 mars. Vi 
känner att vi med anställningen av Ellinor har gjort en mycket bra rekrytering för att klara uppgiften att leda 
ABF Halland in i framtiden. 

Slutligen har året inneburit stora neddragningar av studieförbundens statsbidrag. Dessa neddragningar 
fortsätter även under 2026 och om nuvarande regering får fortsätta efter valet i höst, har de tydligt 
deklarerat att mycket stora neddragningar är att vänta även i framtiden. Detta innebär ett hårt slag för 
folkbildningen i Sverige.  

ABF:s uppdrag är att ge de medborgare som ofta har små möjligheter att förbättra sin livssituation, som 
inte har den starka rösten att påverka samhället och som ofta har de lägsta inkomsterna en bättre 
möjlighet att utvecklas och få en bättre framtid. Vår verksamhet bygger i hög omfattning på att via 
folkbildning och kulturinsatser ge dessa personer en röst. Vi slåss för en bred demokrati som ger alla 
människor möjlighet att på lika villkor delta i samhällsutvecklingen och därmed förbättra sin egen 
situation i samhället.  

Våra medlemsorganisationer är föreningar för människor med funktionsnedsättning, etniska föreningar, 
fackliga organisationer inom LO-kollektivet, pensionärsorganisationer och politiska organisationer som 
bygger sin idé på solidaritet och jämlikhet. Vårt uppdrag är att stötta dessa organisationer i deras arbete 
att ta tillvara sina medlemmars intressen i samhället. 

Allt detta viktiga demokratiarbete hotas om den nuvarande regeringen och deras högerpopulistiska 
samarbetsparti får fortsatt förtroende att leda Sverige i höstens val. Detta är ett hot mot den breda 
demokratin och en utveckling som vi gemensamt inom ABF tillsammans med våra 
medlemsorganisationer kommer att göra allt för att stoppa. Demokratin och folkrörelsernas framtid måste 
värnas. Vi tror på alla människors lika värde och vi kommer fortsätta att göra allt för att ge alla människor 
möjligheter att utvecklas på lika villkor i samhället även i framtiden. 

Jana Nilsson, ordförande ABF Halland 
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Styrelsen för ABF Halland får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr).
 
Allmänt om verksamheten
ABF Halland är en studieförbundsavdelning med distriktsfunktion som har kontor, studielokaler och
verksamhet i samtliga av Hallands sex kommuner, Kungsbacka, Varberg, Falkenberg, Hylte, Halmstad
och Laholm. Verksamheten består till största delen av studiecirklar, kulturprogram och annan
folkbildning. 
 
I ABF Hallands regionala folkbildningsuppdrag verkar vi för och bidrar till samhällets demokratiska
utveckling. ABF Halland arbetar även för en ökad delaktighet och större påverkansmöjligheter samt för
en hållbar samhällsutveckling. Vi arbetar efter Region Hallands mål och prioriteringar, genom att verka
för kultur och folkbildning i hela regionen samt även stödja den lokala närvaron. 
 
Det av ABF Halland helägda aktiebolaget, ANH Varberg Utbildnings AB, äger och förvaltar fastigheter i
Varberg, Kungsbacka och Falkenberg som hyrs av ABF Halland. 
 
Föreningen har sitt säte i Varberg.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Implementeringen av nytt statsbidragssystem har slagit igenom fullt ut under 2025, det har
påverkat resurser och verksamhetsprioriteringar. 

Neddragningen av statens stöd till folkbildningen har även skett 2025, det totala stödet till
studieförbunden har minskat med ytterligare 100 miljoner, därav är ABFs totala andel cirka 25%.

Detta innebär sammanfattningsvis högre krav på att vi gör rätt saker och på rätt och ett hållbart
sätt, både utifrån de nya riktlinjerna från Folkbildningsrådet vad gäller verksamhet och även
utifrån att vi fortsatt behöver utveckla, förädla och även ibland avveckla verksamhet som inte
följer gällande riktlinjer.
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Flerårsöversikt      
Genomförd verksamhet 2025 2024 2023 2022 2021
Studiecirklar (antal timmar) 18 254 19 501 20 665 27 703 28 550
Annan gruppverksamhet 4 988 6 333 6 714 5 624 5 215
Kulturprogram 740 826 948 1 495 928
      
Resultat (tkr)      
Verksamhetens intäkter 26 373 26 658 32 330 37 060 31 194
Verksamhetens kostnader -28 368 -30 080 -30 939 -31 567 -28 984
Verksamhetens resultat -1 995 -3 421 1 391 5 493 2 209
Årets resultat -1 027 -1 583 3 025 6 681 3 214
Balansomslutning 40 497 41 554 45 325 43 200 36 986
      
      
Ekonomisk ställning      
Eget kapital (tkr) 35 828 36 855 38 436 35 413 28 733
Soliditet (%) 88 89 85 82 78
Eget kapital i % av omsättningen 136 138 119 96 92
Kassalikviditet (%) 568 531 415 336 242
      

Definitioner
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.
Soliditet - Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).
Eget kapital i % av omsättningen - Eget kapital i procent av verksamhetens intäkter.
Kassalikviditet - Omsättningstillgångar minus varulager genom kortfristiga skulder.
 
 
Förändringar i eget kapital
 Balanserat Summa
 kapital kapital
   
Belopp vid årets ingång 38 438 010 38 438 010
Disposition av föregående års resultat -1 583 117 -1 583 117
Årets resultat -1 027 296 -1 027 296
   
Belopp vid årets utgång 35 827 597 35 827 597
   

Resultat och ställning
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2025-01-01

-2025-12-31
2024-01-01

-2024-12-31  
 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Verksamhetens intäkter      
Deltagar- och försäljningsintäkter  2 955 224  2 668 848  
Bidrag 2 19 727 887  20 721 273  
Medlemsavgifter  332 841  388 594  
Övriga verksamhetsintäkter  3 356 750  2 879 581  
Summa verksamhetens intäkter  26 372 702  26 658 295  
      
Verksamhetens kostnader      
Material- och externa verksamhetstjänster  -1 195 204  -1 241 140  
Övriga externa kostnader  -8 655 593  -8 907 095  
Personalkostnader 3 -18 378 932  -19 752 074  
Avskrivningar och nedskrivningar  -109 540  -179 276  
Övriga rörelsekostnader  -28 333  0  
Summa verksamhetens kostnader  -28 367 603  -30 079 585  
      
Verksamhetsresultat  -1 994 901  -3 421 289  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 4 240 431  12 951  
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar och
kortfristiga placeringar 5 -6 652  -3 339  
Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 1 756 426  1 953 309  
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -1 022 600  -124 748  
Summa resultat från finansiella poster  967 605  1 838 173  
      
Resultat efter finansiella poster  -1 027 296  -1 583 117  
      
Årets resultat  -1 027 296  -1 583 117  
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 8 88 266  226 140  
Summa materiella anläggningstillgångar  88 266  226 140  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 9 538 266  544 918  
Fordringar hos koncernföretag 10 13 371 318  13 371 318  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 11 0  2 455 077  
Summa finansiella anläggningstillgångar  13 909 584  16 371 313  
      
Summa anläggningstillgångar  13 997 850  16 597 453  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  636 221  460 856  
Fordringar hos koncernföretag  200 000  200 000  
Aktuella skattefordringar  52 219  5 800  
Övriga kortfristiga fordringar  38 361  101 065  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 626 890  2 962 802  
Summa kortfristiga fordringar  3 553 691  3 730 523  
      
Kassa och bank 12 22 945 417  21 226 478  
      
Summa omsättningstillgångar  26 499 108  24 957 001  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  40 496 958  41 554 454  
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 13     
Balanserat kapital  36 854 894  38 438 010  
Årets resultat  -1 027 296  -1 583 117  
Summa eget kapital  35 827 598  36 854 893  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  1 162 764  1 231 375  
Övriga kortfristiga skulder  760 006  689 585  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2 746 590  2 778 601  
Summa kortfristiga skulder  4 669 360  4 699 561  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  40 496 958  41 554 454  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år, om inget annat anges.
 
Resultaträkningen
 
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det
som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning
sker.
 
Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter
intäktsförs vid inbetalning från medlem.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa
kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att
täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag
värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Övriga intäkter
I övriga intäkter ingår fakturerade kostnader, tillfällig uthyrning av personal, administrativa intäkter,
övriga sidointäkter, öres- och kronutjämning, hyresintäkter, återvunnen avskriven fordran, erhållna
myndighetsbidrag, erhållna bidrag för personal, övriga erhållna bidrag och övriga rörelseintäkter.
 
Leasing
Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första
förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.
 
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med
att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda
redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.
 
Inkomstskatt
Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.
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Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.
 
 
Materiella anläggningstillgångar
I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:
 
Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att
bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även
omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. De
flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens
ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller kraven
att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras.
 
Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50% av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning
redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.
Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser förvärv av materiell anläggningstillgång
reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande
komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsenlig, redovisas och skrivs av som separata
enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Datautrustning   3 år
Inventarier    3-5 år
Installationer annans fastighet  5-10 år
 
Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för
direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar
enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på
balansdagen.
 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.
 
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till
anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning.
 
Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed
som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.
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som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

 
Not 2 Bidrag
 2025 2024  
Bidrag    
Statsbidrag 10 142 907 10 412 856  
Regionbidrag 2 499 977 2 605 013  
Kommunbidrag 2 837 016 2 640 563  
Projektbidrag 2 490 401 3 105 796  
Övriga bidrag 415 000 350 000  
Bidrag, skattepliktig verksamhet 1 342 587 1 607 045  
Summa 19 727 888 20 721 273  
    

 
Not 3 Personalkostnader
 2025 2024  
    
Medelantalet anställda    
Totalt medelantal anställda 27 31  
 27 31  
    
Löner, arvoden och andra ersättningar    
Styrelse och studieombudsman -865 377 -798 544  
Administrativt anställda -8 830 121 -8 954 895  
Övriga anställda -3 440 725 -4 201 267  
 -13 136 223 -13 954 706  
    
Pensionskostnader och andra sociala avgifter    
Pensionskostnader -832 542 -1 069 280  
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal -4 301 115 -4 611 329  
 -5 133 657 -5 680 609  
    
Totala löner, ersättningar, pensionskostnader och sociala
avgifter -18 269 880 -19 635 315  
    

I beräkningen för medelantalet anställda har tagits med, alla anställda som erhållit lön och övriga
förmåner över 0,5 prisbasbelopp per år, vilket för år 2025 är 29 400 kr/år. För att kunna få en rättvisande
bild har antalet timmar ställts i relation till normal arbetstid per avtalsområde.

Ideellt arbete
Utöver anställd personal, bedrivs en stor del av ABFs verksamhet med ideellt verksamma personer.
Värdet av de ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

Pensionsåtagandena är tryggade genom försäkring i Folksam samt genom försäkringar förmedlade via
Collectum.
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Not 4 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
    
 2025 2024  
    
Utdelning 0 12 951  
Resultat vid avyttringar 240 431 0  
Summa 240 431 12 951  
    
    

Not 5 Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar
    
 2025 2024  
    
Nedskrivningar -6 652 -3 339  
Summa -6 652 -3 339  
    

 
Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter
 2025 2024  
    
Räntor 1 355 286 1 552 169  
Räntor från koncernföretag 401 140 401 140  
Summa 1 756 426 1 953 309  
    

 
Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2025 2024  
    
Räntor -1 022 600 -124 748  
Summa -1 022 600 -124 748  
    
    

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 380 774 2 418 274  
Utrangeringar -100 000 -37 500  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 280 774 2 380 774  
    
    
Netto anskaffningsvärde 2 280 774 2 380 774  
    
Ingående avskrivningar -2 154 635 -2 012 859  
Utrangeringar 71 667 37 500  
Årets avskrivningar -109 540 -179 276  
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 192 508 -2 154 635  
    
Utgående redovisat värde 88 266 226 139  
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Not 9 Andelar i koncernföretag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 550 000 550 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 550 000 550 000  
    
Ingående nedskrivningar -5 082 -1 743  
Årets nedskrivningar -6 652 -3 339  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -11 734 -5 082  
    
Utgående redovisat värde 538 266 544 918  
    
    

Not 10 Fordringar hos koncernföretag
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 13 371 318 13 371 318  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 13 371 318 13 371 318  
    
Utgående redovisat värde 13 371 318 13 371 318  
    
    

Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2025-12-31 2024-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 455 076 2 442 125  
Försäljningar -2 455 076   
Investeringar 0 12 951  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 2 455 076  
    
    
Utgående redovisat värde 0 2 455 076  
    

 
Not 12 Kassa och bank
 2025-12-31 2024-12-31  
Kassa och bank    
Kassamedel 10 377 9 019  
Nordea, KVK 22 635 221 20 328 903  
Övrig bank 299 819 888 556  
Summa 22 945 417 21 226 478  
    

Koncernvalutakontot (KVK) utgör i juridisk mening en fordran på ABF förbundsnivå eftersom det är en
del av ABFs koncernkonto. De regelverk som styr koncernkontot är dock av sådan karaktär att fordran i
redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.
 



ABF Halland
Org.nr 849600-3669

12 (13)
 

   
 

 

Not 13 Disposition av vinst eller förlust
 2025-12-31   
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 36 854 894   
årets förlust -1 027 296   
 35 827 598   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 35 827 598   
 35 827 598   
    
    

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
De stora nerdragningar som drabbat och under det närmsta året fortsatt kommer drabba studieförbunden
gör det betydligt svårare för desamma. Den politiska skiljelinjen i synen på folkbildningen är tydlig,
varför valet i september 2026 kan antas få stor bäring på den framtida inriktningen för organisationen
främst när det gäller finansiering.
 



ABF Halland
Org.nr 849600-3669

13 (13)
 

   
 

 

 
 
Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman för fastställelse.

Årsredovisningen beslutades 2026-03-20
 
 
Kungsbacka 2026-......-...... 
 
 
 
  
Jana Nilsson Leif  Gustavsson
Ordförande  
  
  
  
Therese Stoltz Lars-Ivar Starkenberg
  
  
  
  
Helen Ung-Le Åsa Malmberg
  
  
  
  
Charlotte Olesen-Rosén Annika Arnesson
  
  
  
  
Nellie Thorén  
  
  

 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats
 
 
 
 
Patrik T Nilsson Lillemor Landén Vepsä
Revisor Revisor
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